



مستول بسیج سازندگی سپاه ناحیه سپیدان در گفت‌وگو با « جوان» اعلام کرد

## کمک مؤنانه ۵۰۰ میلیونی برای پرداخت اجاره بهای ۲۰۰ مغازه و منزل در سپیدان

وقتی صحبت از کمک مؤنانه می شود، حضور مردم و خیرین یک چیز را پیش از هر چیز دیگری ثابت می‌کندو آن هم لیبیک گفتن احاد مختلف مردم ایران به فرمان رهبرشان. اثبات این ادعا سخت نیست و کافیتست سری به شهرستان‌هاوروستاهای مختلف کشور بزنیم.سپیدان در استان فارس یکی از این نقاط است که مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه این شهرستان در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: «تاکنون ۲۵۰۰ بسته معیشتی آماده شده‌و در حال توزیع است و ۲۵۰۰ بسته نیز تا عیدفطر مهیا خواهد شد.این در کنار کمک ۵۰۰ میلیون تومانی خیران برای پرداخت اجاره بهای ۲۰۰ مغازه و منزل مسکونی خانواده‌های آسیب‌دیده از کروناست.»

■ ■ ■

میثم حسنی اردکانی مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه سپیدان استان فارس با بیان اینکه تا قبل از شروع زمایش کمک مؤنانه در استان‌های کشور، نزدیک به ۳ هزار بسته معیشتی در میان خانواده‌های محروم سپیدان توزیع شده بود، می‌گوید: بعد از اینکه مقام معظم رهبری تأکید کردند این کمک‌ها هدفمند و منسجم باشد، قرار شد تا پانزدهم ماه مبارک رمضان ۲۵۰۰ بسته آماده و توزیع شود و تا عید فطر هم ۲۵۰۰ بسته دیگر تهیه کنیم تا به دست خانواده‌های نیازمند این شهرستان برسیم.

به همین خاطر از نیمه شعبان کارها شروع شده و ابتدا دو بسته نان به تعداد ۱۲ هزار قرص نان لواش را به دست خانواده‌ها رساندیم و ۱۲ هزار نان دیگر هم برای معین میلاد امام حسن مجتبی(ع) آماده خواهیم کرد.

وی با تأکید بر اینکه در نیمه شعبان سه تن آش هم پخته شد که به صورت نذری توزیع شد، ادامه می‌دهد: این کارها در کنار ۵۰۰ کیلو گوشت گرم به ارزش ۵۰۰ میلیون تومان بود که با بسته‌بندی‌های بهداشتی به دست نیازمندان رساندیم. به گفته مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه سپیدان، وقتی خیرین به میدان آمدند کارها شکل و رنگ خاصی به خود گرفت و گره از مشکلات بسیاری از آسیب‌دیدگان از کرونا پان شد.

حسینی می‌گوید: در همین رابطه ۷۰ نفر از خیرین در پوشی در جهت تأمین هزینه اجاره بهای مغازه‌ها و تأمین کرایه مستأجران شرکت کردند که با جمع آوری حدود ۵۰۰ میلیون تومان وجه نقد توانستیم اجاره بهای قریب به ۲۰۰ مغازه و منزل مسکونی که نتوانسته بودند از طرف مستأجران پرداخت شوند را تسویه کنیم. این مسئول تصریح می‌کند: برای مقابله با کرونا هم کارهای سازندگی به گفته مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه سپیدان، جهادگر در قالب ۶۵ گروه جهادی در همه زمینه‌ها از جمله کمک مؤنانه، کمک به شبکه بهداشت و درمان، غربالگری و ضدعفونی کردن معابر و امکان عمومی شایان توجه است. این جهادگران برای کمک در تولید ماسک و محلول و ول و مواد ضد عفونی کننده به تولیدکنندگان کمک کرده و ۶۰۰ هزار لیتر مایع به مدت ۳۵ روز برخی نقاط را به صورت دایم و بعضی اماکن را به صورت نوبتی ضدعفونی می‌کردند.

همچنین ورودی و خروجی شهرستان تا زمانی که محدودیت‌های رفت و آمد وجود داشت پیوسته ضدعفونی می‌شد. به گفته حسنی، در زمینه تولید ماسک هم حدود ۱۳۰ هزار ماسک در شش کارگاه تولید این کارگاه‌ها توسط گروه جهادی ریحانه الحسین(ع) و گروه فاطمه الزهرا(س) توسط بسیج جامعه زنان و همچنین بسیج پیشکسوتان شهید طالبی گنجه‌ای، شهدای پهرغان و شهدای برشنه راهاندازی شد. همچنین گروه جهادی زنان بومی سپیدان که کارگاه چرم دوزی و خیاطی داشتند، با تغییراتی بسوی آن را به تولید ماسک و گان بیمارستانی و لباس‌های یکبار مصرف برای مسیاشی و ضد عفونی کردن معابر تبدیل کردند. مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه سپیدان با تقدیر از خیرین و کمک‌های مؤنانه‌شان می‌گوید: به همت خیرین دو دستگاه تنفس مصنوعی به قیمت ۱۴ میلیون تومان برای بیمارستان امام حسین(ع) سپیدان خریداری شده تا باص در آن، بیماران کرونایی و بیماران تنفسی بتوانند زودتر بهبود یابند.

در ادامه می‌توانید با دیدن تصاویر زیر، از اقدامات خیران در این شهرستان مطلع شوید.



## افزایش ۱۴۰درصدی تخلیه و بارگیری کانتینر در بندر بوشهر

**۱۴بوشهر** - تخلیه و بارگیری کانتینری در بندر بوشهر طی ۱۵ روز نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴۰درصد رشد یافته است. سیاوش ارجمندزاده مدیرکل بندار و دریانوردی بوشهر گفت: این بندر در زمینه تخلیه و بارگیری کانتینر در ۱۵ روز اول سال جدید با تخلیه و بارگیری یک‌هزار و ۳۰۰تی‌ای یو کانتینر رشد ۱۴۰درصدی را نسبت به مدت مشابه پارسل تجربه کرد. وی افزود: در خصوص ورود شناورهای بالای هزار تن نیز به بندر بوشهر در ۱۵ روز نخست سال جاری، تعداد ۱۶ فرود شناور بوده که بشدی ۲۳درصدی را نشان می‌دهد. مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر در خصوص صادرات کالاهای غیر نفتی، عنوان کرد: در بحث صادرات کالا غیر نفتی در این مدت ابتدای سال ۹۹ شاهد رشد ۱۰۴/۷درصدی نسبت به مدت مشابه در سال گذشته در بندر بوشهر هستیم. ارجمندزاده تأکید کرد: بندر بوشهر کامکان و با تمام ظرفیت خود در حال انجام فعالیت بوده و وجود مواردی از قبیل شیوع ویروس کرونا هیچگونه خللی در امر خدمت‌رسانی در این بندر ایجاد نکرده است. وی همچنین از پهلوگیری چهار فرود کشتی حامل کالای آسانی برنج در بندر بوشهر در نیمه دوم سال ۹۸ خبر داد. مدیرکل بندار و دریانوردی استان بوشهر افزود: در این مدت ۴۰هزار تن کالا تخلیه و بارگیری شد که اکنون با افزایش کانال دسترسی بندر بوشهر شرایط پهلوگیری کشتی‌های بزرگ‌تر نیز فراهم شده است. ارجمندزاده ادامه داد: پارسل سال میلویی و ۵۰۰هزار تن صادرات انجام شد که بیش از دو سوم کالاهای صادراتی شامل کالینگر، مواد معدنی و سیمان قله بوده است. وی افزود: مقصد اصلی کالاهای صادراتی، پارسل در نیمه اول سال کشور کویت و نیمه دوم سال کشور هند بوده است.

دوشنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ | ۲۳مرداد ۱۴۴۱ | روزنامه جوان | شماره ۵۹۱۳

## ایپراد

شیرسر شهرستان ۸۸۹۸۴۴۱

## طرح ملی اطعام مهدوی در سراسر کرمان آغاز شد

**۱۴کرمان** - همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان، طرح ملی اطعام مهدوی به منظور پخت و توزیع غذای گرم در بین اقشار نیازمند و آسیب‌دیده از ویروس کرونا در سراسر استان کرمان آغاز شد. حجت‌الاسلام «حسن علی‌دای سلیمانی» نماینده ولی قفیه در استان و امام جمعه کرمان در مراسم افتتاح آشپزخانه‌مهدوی در مرکز نیکوکاری هیئت متوسلین امام‌زمان(عج)شهر کرمان گفت: در قالب آزمایش‌های معیشتی، همدلی و کمک مؤنانه که در نیمه‌شعبان مقام معظم‌رهبری در فرمایشات خود عنوان کردند، کمیته اسداد امام خمینی(ره) هم کارهای بسیار خوبی انجام داده‌و همچون گذشته که سفرهای افطاری را برای اطعام نیازمندان پهن می‌کرد امسال نیز این سفرها را گسترده‌تر کرده و این اطعام فقط مخصوص نیازمندان نیست بلکه همه کسانی که بر اثر بیماری کرونا آسیب دیده‌اند در این طرح بهره‌مند می‌شوند. «یحیی صادقی» مدیرکل کمیته امداد استان کرمان نیز در این

مراسم گفت: در قالب طرح اطعام مهدوی مقرر شد ۳۱۳ آشپزخانه در سطح کشور راه‌اندازی شود که سهم استان کرمان ۱۷ آشپزخانه بوده است. وی افزود: با استقبال خوبی که خیریه‌ها و مراکز نیکوکاری از این طرح داشتند ۴۹ مرکز طبخ غذا در سطح استان کرمان راه‌اندازی شده‌ه‌ه هستند که قبل از افطار بین خانواده‌های نیازمند و آسیب‌دیده از ویروس کرونا توزیع می‌شود. صادق با اشاره به اینکه پیش‌بینی می‌شود روزانه بیش از ۹۰هزار پرس غذای گرم طبخ و در مناطق محروم شهر کرمان و شهرستان‌های استان توزیع شود. ادامه داد: امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا زمینه‌ای را فراهم کرده‌ایم تا خیلی از مردم که سال‌ها در ایام ماه مبارک رمضان در منازل و مساجد غذا طبخ و در بین خانواده‌ا اقوام و نیازمندان توزیع می‌کردند امسال می‌توانند کمک‌های خود را در اختیار کمیته امداد قرار دهند که براساس نیت و نذری که دارند غذای گرم طبخ و بین نیازمندان توزیع شود.



که در کشور وجود دارد، می‌توان گونه‌های گیاهان دارویی مختلفی در کشور تولید کرد که در آمد آن حتی از نفت بیشتر باشد. مدیر جهاد کشاورزی آمل با بیان اینکه گیاهان دارویی می‌توانند با کمی مراقبت در اراضی شیب‌دار و دیم تولید شوند، افزود: در سال‌های اخیر استفاده از گیاهان دارویی به دلیل اثبات اثرات مفید آن، ارزان بودن، کم‌بودن اثرات جانبی و همچنین سازگار بودن با محیط‌زیست در حال افزایش و مصرف گیاهان دارویی برای درمان بسیاری از بیماری‌ها مناسب است. اسلامی، عوارض جانبی گیاهان دارویی برای درمان بیماری‌های مزمن از جمله اسه، دیابت، روماتیسم و فشارخون را از علل گرایش مردم به گیاهان دارویی عنوان کرد.

در ادامه می‌توانید با دیدن تصاویر زیر، از اقدامات خیران در این شهرستان مطلع شوید.

## لرستان میزبان سومین کنگره ملی شهدای شوم

مسئول سازمان بسیج هنرمندان لرستان از برگزاری کنگره ملی شهدا در این استان خبر داد.

فریدون کریمی مسئول سازمان بسیج هنرمندان لرستان در دیدار با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان در خصوص برنامه‌های کمیته فرهنگی، هنری ووزمایش کنگره ملی ۶۳۰۰ شهید در لرستان، گفت: این استان بعداز گیلان و کرمان، سومین استان میزبان کنگره ملی شهدا خواهد بود. وی با بیان اینکه این کنگره سال آینده در خرم‌آباد برگزار می‌شود و ۶۱ کمیته در زیرمجموعه بندر خله آن تشکیل باید است، افزود: مسئولیت کمیته فرهنگی، هنری ووزمایش این کنگره به اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیری آن به بسیج هنرمندان واگذار شده و این جلسه به هدف هماهنگی و تبیین برنامه‌های فرهنگی و هنری کمیته برگزار شده‌است. کریمی ادامه داد: برنامه‌های این کمیته در شش حوزه تولید سرود، موسیقی، فیلم مستند و انیمیشن، جشنواره تئاتر خیابانی، خوشنویسی و دیوانگاری، اجرای شب شعر و نمایشگاه‌های هنری و انتشار کتاب تدوین خواهد شد.

## تدارک ۱۴ آمبولانس ویژه، برای انتقال بیماران «کرونایی» در کرمانشاه

**۱۴کرمانشاه** - مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی کرمانشاه از آماده‌سازی ۱۴ آمبولانس برای انتقال بیماران کرونایی در این استان خبر داد.

اکبر آزادی مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی استان کرمانشاه با اشاره به شیوع بیماری کرونا و لزوم انتقال افراد مشکوک به کرونا به مراکز درمانی گفت: در حال حاضر ۱۴ آمبولانس برای انتقال بیماران کرونایی به استان در نظر گرفته شده است. وی افزود: در هر شهرستان یک دستگاه آمبولانس و در کرمانشاه سه دستگاه آمبولانس کار انتقال این بیماران را انجام می‌دهند. مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی استان کرمانشاه خاطر نشان کرد: در تماس‌های گرفته شده با اورژانس، چنانچه افراد

در ادامه می‌توانید با دیدن تصاویر زیر، از اقدامات خیران در این شهرستان مطلع شوید.

## کودک شیرازی برنده جایزه ویژه «شهر داران صلح» شد



«صلح» از سوی سازمان بین‌المللی «شهر داران برای صلح»، بیش از ۱۵۰۰ اثر نقاشی با مفهوم صلح و دیگر مضامین مرتبط با صلح، کودکان و شهر دوستدار صلح در دوره سنی ۱۰ تا ۱۱ سال و ۱۱ تا ۱۵ سال دریافت شد که از میان این آثار، هیئت داران داخلی سازمان، ۶۵ اثر را در مرحله ابتدایی و در نهایت ۱۰ اثر منتخب را به سازمان شهرداران صلح ارسال کرد. این سازمان جهانی نقاشی کودکان برپایه (۱۰ ساله از شیراز) را به عنوان رتبه اول رده سنی ۱۰ تا ۶ سال و برنده جایزه ویژه رئیس سازمان شهرداران صلح انتخاب کرد. در این رقابت جهانی ۷۰ شهر از ۲۱ کشور شرکت کردند و در گروه سنی اول (۶ تا ۱۰ سال) تعداد ۱۶۸ اثر و در گروه سنی دوم (۱۱ تا ۱۵ سال) تعداد ۱۷۱ اثر ارسال شد.

## برگزاری دهمین جشنواره کتابخوانی رضوی به صورت مجازی در آذربایجان غربی

**۱۴آذربایجان غربی** - مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه سال گذشته نزدیک به ۱۴ هزار نفر از استان در نهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی شرکت کردند، از برگزاری دهمین جشنواره کتابخوانی رضوی به صورت مجازی در این استان خبر داد. خدیجه معصومی مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان غربی گفت: سال گذشته نزدیک به ۱۴ هزار نفر از استان در نهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی شرکت کردند. وی تصریح کرد: امسال دهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی با فعالیت نهادهای کتابخانه‌های عمومی کشور، با همکاری بنیاد فرهنگی هنری ملی الملی امام‌ضلع) و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای اشاعه فرهنگ کتاب و سوادآموزی و ترویج فرهنگ منور رضوی، گسترش فرهنگ کتابخوانی و مطالعه کتاب‌های مرتبط با سیره پاک ائمه(ع) به صورت مجازی اجرا می‌شود. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی آذربایجان غربی

در ادامه می‌توانید با دیدن تصاویر زیر، از اقدامات خیران در این شهرستان مطلع شوید.

## تولید ۲۰هزار لباس بیمارستانی از سوی بسیج مداحان سپاه استان مرکزی

**۱۴مرکزی** - بیش از ۲۰هزار لباس بیمارستانی از سوی سازمان بسیج مداحان سپاه روح‌الله استان مرکزی تولید و در مراکز درمانی نقاط مختلف استان توزیع شد.

ابوالفضل ربیعی مسئول سازمان بسیج مداحان سپاه روح‌الله استان مرکزی گفت: از آغاز شیوع ویروس کرونا کارگاه‌های تولید لباس بیمارستانی، ماسک و دستکش بسیج مداحان

در نقاط مختلف استان مرکزی فعال شدند و تاکنون اقدامات مؤثری انجام داده‌اند. وی افزود: تولید ۲۰هزار لباس بیمارستانی، ۵هزار ماسک بهداشتی و ۲هزار دستکش یکبار مصرف بهداشتی بخشی از اقدامات بسیج مداحان استان مرکزی در جلوگیری از گسترش ویروس کروناست. مسئول بسیج مداحان استان مرکزی ادامه داد: بیش از ۸هزار بسته بهداشتی و ۵۰۰ بسته حمایتی نیز از سوی این نهاد انقلابی به صورت رایگان در نقاط حاشیه‌ای و محروم استان توزیع شد و در راستای تحقق منویات مقام معظم‌ره نیز تاکنون ۵۰۰ میلیون ریال برای تهیه کمک‌های مؤنانه از مداحان استان جمع‌آوری شده که در اسرع وقت بین نیازمندان توزیع می‌شود.

در ادامه می‌توانید با دیدن تصاویر زیر، از اقدامات خیران در این شهرستان مطلع شوید.

## صادرات جوجه یک‌روزه از بازارچه‌های مرزی سیستان و بلوچستان

**۱۴سیستان و بلوچستان** - ۵۰۰هزار قطعه جوجه از طریق بازارچه‌های مرزی استان سیستان و بلوچستان به کشورهای همسایه صادر شد. معین علی‌میرمدیر بازارچه‌های مرزی سیستان و بلوچستان با اشاره به صادرات ۵۰۰هزار قطعه جوجه یک‌روزه از بازارچه‌های مرزی این استان گفت: بازارچه‌های مرزی سیستان و بلوچستان این آمادگی را دارند مزاد ۱۲۰هزار قطعه جوجه یک‌روزه را به کشورهای هدف صادر کند. وی افزود: با استقبال کشورهای همسایه تلاش داریم این محموله‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن به تاجر کشور مقابل تحویل داده شود. مدیربازارچه‌های مرزی سیستان و بلوچستان گفت: کشورهای همسایه به ویژه افغانستان فرصت مطلوبی را برای فعالان تولیدکننده جوجه یک‌روزه فراهم کرده‌است. سیستان و بلوچستان برای هفت بازارچه مرزی فعال شامل بازارچه‌های مرزی گمشاد و میک و بازارچه مرزی فرمند، بازارچه مرزی میرجهوه، بازارچه مرزی کوکک و جاقق شهرستان سراوان، بازارچه مرزی پیشین شهرستان سرباز و بازارچه مرزی رحمدان شهرستان چابهار است.

## تدارک ۱۴ آمبولانس ویژه، برای انتقال بیماران «کرونایی» در کرمانشاه

وصل می‌کنند و کار انتقال بیمار به دو مرکز بیمارستان قارابی و گلستان را انجام می‌دهند. مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی استان کرمانشاه تصریح کرد: در هر شهرستان نیز چندین تخت ویژه بستری این بیماران تدارک دیده و کار انتقال بیماران مشکوک به این مراکز درمانی هم انجام می‌شود. آزادی با بیان اینکه برخی افراد مشکوک به کرونا که در آبار تمان زندگی می‌کنند از ترس واکنش همسایه‌ها با اورژانس تماس نمی‌گیرند، گفت: برخی به دلیل واکنش دوست و آشنا و همسایه ترجیح می‌دهند با بیماری بسازند و با اورژانس تماس نگیرند. وی افزود: به این افراد توصیه می‌شود خود را به مراکز ۱۶ ساعت رسانده و در این مراکز معاینه شوند و اگر نیاز به بستری باشد کار انتقال آنها به بیمارستان در این مراکز انجام می‌شود.

در ادامه می‌توانید با دیدن تصاویر زیر، از اقدامات خیران در این شهرستان مطلع شوید.

## زی‌ساخت فرهنگی شهر قم تا پایان سال به ۲۲متر مربع می‌رسد

**۱۴قم** - معاون شهردار قم با بیان اینکه اگر چه قم شهری فرهنگی و مذهبی است اما زی‌ساخت‌های فرهنگی و هنری قوی ندارد، از هدف‌گذاری برای رسیدن به ۲۲متر مربع در این زمینه خبر داد.

محسن رنجبر معاون شهردار قم، با تأکید بر برنامه‌ریزی برای رسیدن به شاخص مناسب فرهنگی گفت: سیستمی در سال ۹۷ راه‌اندازی و در آن از ۹۷ تا ۱۴۶۰۱ هکتار گذاری شده‌است که این سرانه ۲۰متر برای سال ۹۷ و ۲۱متر برای ۹۸ و تا ۲۵متر برای ۱۴۰۱ است که این عدد از استانداردهایی که در کشور و شهرهای مشابه وجود داشته به‌دست آمده است، برای نمونه در شهر تهران در سال ۹۶ سرانه زی‌ساخت‌های فرهنگی و هنری ۳۰ مترمربع بوده‌است که عدد نشان می‌دهد قم در این بخش ضعیف است. وی با تأکید بر اینکه امسال شش مورد مجموعه ورزشی و آبدرمانی ایجاد می‌شود، افزود: امیدواریم هفتمین آن را نیز بتوانیم احداث کنیم. این مجموعه‌ها همزمان به بانوان و آقایان امکانات لازم را ارائه می‌دهد و با راه‌اندازی این سالن‌های ورزشی، عددها به اهداف ما نزدیک‌تر می‌شود.

## خمیر



## آغاز «رزمایش مهریابانه خادمین امام‌رئوف(ع)» در حرم رضوی

**۱۴خراسان رضوی** - به‌مناسبت فرارسیدن حلول ماه مبارک رمضان، جمعی از خادم‌سان خیر برای

یاری محرومان و نیازمندان مشهود، فرآیند آماده‌سازی بسته‌های معیشتی را در رواق امام خمینی(ره) حرم مطهر رضوی آغاز کردند. رضا خاکشور نماینده‌ی‌خادم خیر حرم مطهر رضوی گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشور و به‌طبیع آن تعطیلی مشاغل آزاد و بیکاری شمار زیادی از کارگران روزمزد، به پیشنهاد تولیت استان قدس رضوی جمعی از خادمان خیر استان قدس آماده کمک‌رسانی به خانواده‌های نیازمند شهر مشهد در طول ماه مبارک رمضان شدند. وی افزود: خامان نیکوکار استان قدس رضوی از گردآوری کمک‌های خیرخواهانه تا تهیه و آماده‌سازی ۱۴هزار بسته کمک‌معیشتی برای اقشار بی‌بضاعت مشهد را با رعایت کامل مسائل بهداشتی متعهد شده‌اند و ضمن هماهنگی و حمایت مدیران بخش‌های مختلف استان قدس، از روز گذشته خادم با استقرار در رواق امام خمینی(ره) حرم منور حضرت رضاع(ع) این کار را آغاز کرده‌اند. نماینده خادم خیر حرم مطهر رضوی ادامه داد: این بسته‌های کمک معیشتی شامل یک کیسه برنج، دو بسته سویا، حبوبات، سه بسته ماکارونی، دو بسته خرم، دو بسته پنیر، رب، چای، شکر، روغن و دو بسته مرغ غذای ۲۵۰هزار تومان می‌شود که با نشان مشخص این رزمایش به خانواده‌های نیازمندان اهدا خواهد شد. خاکشور خاطر نشان کرد: طبق برآوردهای اولیه به صورت روزانه بیش از یک هزار بسته معیشتی در ایام ماه مبارک رمضان نیز نیازمندان توزیع می‌شود و در صورت جذب بیشتر کمک‌های مردمی این تعداد روزانه به یک هزار و ۵۰۰ بسته خواهد رسید.



## برگزاری جشنواره مجازی پخت شیرینی سنتی و خانگی در زنجان

**۱۴زنجان** - جشنواره پخت شیرینی خانگی ویژه ماه مبارک رمضان به صورت مجازی

در استان زنجان برگزار می‌شود. امیر ارجمند مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان زنجان با بیان اینکه جشنواره پخت شیرینی خانگی ویژه ماه مبارک رمضان با هدف ترویج پخت شیرینی خانگی از مواد اولیه طبیعی و سالم بر گزار می‌شود، گفت: علاقه‌مندان می‌توانند با پخت شیرینی خانگی ویژه ماه مبارک رمضان و ارسال تصاویر آن به صورت عکس و فیلم به صفحه مجازی اینستاگرام z\_nj\_c\_th ازاداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زنجان، در این جشنواره مجازی شرکت کنند. وی با بیان اینکه به نرات بر گزیده جوایز نفیسی اهدا می‌شود، افزود: مهلت ارسال آثار تا روز ۲۸ ماه مبارک رمضان است و اسامی برندگان همزمان با عید فطر اعلام می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی زنجان ادامه داد: شیرینی سنتی زنجان می‌تواند در سبد کالاهای سوغاتی استان جای بیشتری را بگیرد و به اشتغال و اقتصاد استان کمک کند. شیرینی سنتی، ناه برجی و چای چورچی که شیرینی ویژه ماه مبارک رمضان در زنجان است، از جمله شیرینی‌های سنتی این دیار به شمار می‌روند.

## گذری پر استازان‌ها

**■سمنان:** قائم مقام کمیته امداد سمنان از آغاز طرح اطعام مهدوی در سمنان و پخت ۳۱۳ هزار غذای گرم در این استان همزمان با سراسر کشور خبر داد و گفت: این اقدام در راستای اجرای منویات رهبری و کمک به آسیب‌دیدگان ناشی از کرونا با همکاری ۳۰ آشپزخانه مرکزی انجام می‌شود. محمد قوسی، با تأکید بر اجرای شدن منویات رهبر معظم انقلاب و کمک به نیازمندان اطهار کرد، برامری کروناخانوارهای زیادی را دچار مشکلات اقتصادی کرده است که اجرای اطعام مهدوی گوشه‌ای از اقدامات این نهاد حمایتی است.

**■مرکزی:** معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی گفت: بانک اطلاعاتی شبکه‌های مجازی با هدف کنترل و نظارت بیشتر در فضای رسانه‌ای استان تدوین می‌شود. بهروز اکرمی افزود: تدوین شبکه مجازی به مدیریت فضای رسانه‌ای کمک می‌کند و با نظارت و کنترل از بروز مشکلات آن جلوگیری می‌شود. **■کرمانشاه:** فرماندار قصرشیرین از افزایش ۱۴درصدی صادرات از مرز پرویزخان خبر داد. مراد علی تانار گفت: بیماری کرونا تأثیر بدی بر مرزهای ایران گذاشته، اما مرز پرویزخان با تدابیری که ایجاد شده فعالیت خود را ادامه داده است. وی افزود: با توجه به ضرورت تداوم صادرات در این شرایط با ضد عفونی‌هایی که انجام شد و رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط افرادی که در مرزها مشغول فعالیت بودند مرز پرویزخان تعطیل نشده است.

**■گیلان:** معاون مرکز توسعه نوانداری کشور با اشاره به آغاز توزیع تخم نوغان در این استان، گفت: طبق این طرح ۱۶ هزار جعبه تخم نوغان در گیلان توزیع می‌شود. مجید فرزانه با بیان اینکه امسال ۱۶ هزار جعبه تخم نوغان در استان گیلان توزیع می‌شود که در مقایسه با سال گذشته رشد ۱۷درصدی داشته است، افزود: ۱۱ مرکز برای توزیع تخم‌های نوغان در استان گیلان پیش‌بینی شده است. معاون مرکز توسعه نوغانداری کشور ادامه داد: نوغانداران شهرستان‌های رشت، لاهیجان، لنگرود، آستانه اشرفیه و قومین می‌توانند به دو مزرعه ۵۲۰ و ۵۷۰مراجه و تخم‌های نوغان مورد نیاز خود را در دریافت کنند. **■گلستان:** مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان از مرمت و احیا ۲۴ بنای تاریخی در سال گذشته خبر داد. احمد تجری در تشریح پروژه‌های مرمتی خاطر نشان کرد: از این تعداد ۱۴ بنای تاریخی از منابع ملی و استانی در سال ۹۸ مرمت و احیا شده است. مرمت جداره بافت تاریخی گرگان، مرمت خانه خوزینی، مرمت خانه فاطمی، مرمت پوشش سقف خانه تاریخی داداشی، مرمت قسمتی از پوشش لنگف مدرسه تاریخی صالحیه و غیره از جمله بناهایی است که در سال گذشته با اعتبار ملی و استانی مورد مرمت و احیا قرار گرفت.